Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района

                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.04.2023 г.         158

от____________№________

п. Палкино

Об утверждении перечня заглубленных

помещений подземного пространства

на территории Палкинского района

          В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29 ноября 1999 года № 1309 «О Порядке создания убежищ и иных объектов

гражданской обороны», в целях проведения выполнения  мероприятий для защиты

населения муниципального образования «Палкинский район» от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и опасностей, возникающих при

военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, Администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень заглубленных помещений подземного пространства на

территории Палкинского района, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете

Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты

Псковской области» http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте

муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Палкинского района                                                                           О.С. Потапова

          Верно: Костылева

http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/
http://pravo.pskov.ru/

Приложение

к постановлению администрации района

от 04.04.2023 г. № 158

Перечень заглубленных помещений подземного пространства на территории Палкинского района

№

п/п

Наименование

поселения района

Наименование

заглубленного

помещения

Вместимость

кол-во чел.

Адресное прикрепление к укрытию

1 Городское

поселение

«Палкино»

 п. Палкино

ул. Изборская д.25

241 ул. Изборская д.12,д.14,д.16, ул. Юбилейная д.4,д.6,д.8,д.10, ул. Строителей д.3,д.5

п. Палкино

ул. Псковская д.4

418 ул. Псковская д.4, ул. Псковская д.2а, ул. Островская д.8

п. Палкино

ул. Псковская д.6

163 ул. Псковская  д.6, ул. Псковская  д.11, ул. Псковская  д.13

п. Палкино

ул. Псковская д.8

291 ул. Псковская д.8, ул. Островская д.6

п. Палкино

ул. Островская  д.1/2

430 ул. Островская  д.1/2, ул. Островская д.3, ул. Островская д.5а

п. Палкино

ул. Островская  д.15а

86

ул. Островская д.15а, ул. Островская д.15, ул. Островская д.17

п. Палкино

ул. Островская д.12

125 ул. Островская д.12, ул. Островская д.10

п. Палкино

ул. Рабочая д.3

72 ул. Рабочая д.3, ул. Островская д.7

п. Палкино

ул. Рабочая д.4

85 ул. Рабочая д.4, ул. Островская д.11, ул. Островская д.13

  личные подвальные

помещения

959 ул.Северная,ул.Смольная,ул.Новосѐлов,ул.Солнечная,ул.Звѐздная,ул.Земляничная,

ул.Красноармейская,ул.Комарово,ул.пер.Озѐрный,ул.пер.Цветочный,пер.Смольный,

индивидуальных

домов

ул.Советская,ул.пер.Новый,ул.Мирная,ул.Горная,ул.Подгорная, ул.пер.Почтовый,

ул.пер.Первомайский,ул.пер.Молодѐжный,ул.пер.Школьный,ул.Набрежная,ул.Садов

ая,

ул. Заречная, ул.Южная, ул.пер.Зелѐный, д.Труда, д.пер.Лесной, д.пер.Летний,

ул. Пролетарская,ул. Мичурина.

 Итого:  2 870

2 Сельское

поселение

«Палкинская

волость»

личные подвальные

помещения

индивидуальных

домов

1 694 д.Лещихино,д.Анскино, д.Апарино, д. Бадухино, д.Базары, д.Белохвостово, д.Бенѐво,

д.Бехтерево, д.Бобъяково, д.Болотово, д.Боровики, Борохново, Бритиково,д. Браги,

д.Бунгино, д.Вадницы, д.Васильево, д.Великополье, д.Веретье, д.Ворошилово,

д.Выставка, д.Гахново, д.Гнилово, д.Гривки, д.Гоголево,д. Гоглово, д.Горбово,

д.Горино, д.Горушка, д.Гороховище, д.Дешманы, д.Данилкино,д. Дудниково,

д.Дубохново, д.Дулово, д.Жилино, д.Заболтье,д.Зайцево, д.Заборовье, д.Загорье,

д.Заполье, д.Захонье, д.Зуево, д.Зубовщина,д.Золотавино, д.Ермаково, д.Иваново,

д.Ирхино, д.Истомино, д.Казаково, д. Капустино, д.Карпино, д.Клюкино,

д.Коровкино, д.Костыгино, д.Крашняково,д.Краснодудово, д.Кузнечонки,

д.Лабутино, д.Лаврово,  д.Леонтьево, д.Локно, д.Лухново, д.Мельница,

д.Медведково,д.Мольгино,д.Мылово,  д.Олохово, д.Панево, д.Пахомово,

д.Петригино, д.Полены, д.Полухново,д.Прахново, д.Рубцово, д.Рычково, д.Сараево,

д.Самохвалово, д.Самухново, д.Самулины, д.Свириково, д.Сергино, д.Сидорово,

д.Симоново, д. Слопыгино, д.Сорокино, д.Старорусцево, д.Струглица, д.Сухлово,

д.Сыченка, д.Сысоево, д.Тараскино, д.Тимошино,д.Тиуши, д.Усадище, д.Усох,

д.Усадище, д.Флорево, д.Флягино, д.Фишово,

д.Харино, д.Харлапково, д.Чернокуново, д.Шевели, д.Шейкино, д.Шурпалово,

д.Щепец, д.Ягодкино, д.Яхново, СДТ «Авиатор»

3 Сельское

поселение

«Черская

волость»

личные подвальные

помещения

индивидуальных

домов

1 072 д. Вернявино, д. Черская, д. Красино,д.Оленино, д.Павлово, д.Еваново, д.Запятково,

д.Доньшино, д.Парфеево, д.Лесная, д.Староселье, д.Орехова Гора,д.Усы,д.Вадрино,

д.Коровье Село,д.Гриханиха, д.Баженово, д.Подсосонье, д.Кузьмино, д.Ерѐмино,

д.Проскурничино, д.Елизаветино, д.Огнянниково, д.Говядово, д.Лобаны,

д.Воронино, д.Волково, д.Ванюха, д.Орлы, д.Наумково, д.Июдино, д.Каратыгино,

д.Селезнево, д.Рожкополье, д.Федориха, д.Сарпуниха, д.Жегулиха, д.Минино,

д.Сиги, д.Ершово, д.Шарански, д.Луговицы, д.Елисеево

4 Сельское

поселение

«Качановская

волость»

личные подвальные

помещения

индивидуальных

домов

1 246

 с. Качаново,д. Аксеново, д.Анашкино, д.Анженки, д.Белуши, д.Ботвино, д.Брицы,

д.Бытнево, д.Вашково, д.Волково, д.Володькино, д.Выстрелово, д.Глазаново,

 д. Голубово, д.Горбунова Гора, д.Городище, д.Горончарово, д.Грибулѐк, д.Губаново,

д.Гусаково, д.Давыдова Гора, д.Дворянкино, д.Жуково,д.Зубры, д.Козелик, д.Козлы,

д.Костино, д.Котово-Заречье, д.Кренево, д.Ключи, д.Кудровская Дача, д.Ладыгино,

д.Луг, д.Лысы-Мухи, д.Манухново,д.Маслово, д.Машково, д.Медниково,

д.Мельница, д.Ново-Горшково, д.Отрез-Гора, д.Пемпеши, д.Подсев, д. Покровская

Дача, д.Понкратово, д.Разливы, д.Родовое, д.Рокотово, д.Романково, д. Ромахново,

д.Рясцы, д.Самохвалово,д.Сергино, д.Смоленки, д.Спудищи, д.Стукалово, д.Суслово,

д.Суховерково,д.Трумалево, д.Тумасы, д.Тяпколово, д.Унтино, д.Юхново, д.Язвино,

д.Ярлыки, д.Яшково

5 Сельское

поселение

«Новоуситовская

волость»

личные подвальные

помещения

индивидуальных

домов

1 077 д. Ахлупы, д.Бараново, д.Батьково, д.Берѐзино, д.Богдаши, д.Боловино, д.Плетнѐво,

д.Бородино, д.Букино, д.Вандыши, д.Ванино, д.Вороны, д.Горбуны, д.Глазуны,

д.Грибули, д.Добычи, д. Дорожино, д.Евстифени, д.Ерилово, д.Исаино, д.Китенки,

д.Кононово, д.Крюково, д.Лоси, д.Лисихино, д.Макарово, д.Михали, Мочалово,

 д.Наумки, д.Носово, д. Новая Уситва, д.Перово,  д.Плешаново,  д.Подгорни(3),

д.Подмогилье-2, д. Пуричино, д.Раихино, д.Ровдино, д.Ручьи, д.Рыжково,

д.Сафошниково, д.Скоробогани, д.Стержни, д.Синицы, д.Симоняты,  д.Сопки,

д.Троши, д.Трубицино, д.Ушаки, д.Усадище, д.Филатово, д.Хохлы, д.Хашки,

д.Шабаны, д.Шкарино, д.Щадрица, д.Щеголицы

Всего за район: 7 959